
 

 

St
P 

5b
 

M
er

kb
la

tt 
üb

er
 d

ie
 U

nt
er

ric
ht

un
g 

ei
ne

r A
us

la
nd

sv
er

tre
tu

ng
   

(7
.2

1)
 

SC
H

W
ED

IS
C

H
 

Informationsblad 
 
 
I enlighet med artikel 36 stycke 1 bokstav b i Wienkonventionen om diplomatiska 
förbindelser är Förbundsrepubliken Tyskland skyldig att på Er begäran och utan dröjsmål 
underrätta Ert hemlands diplomatiska beskickning om att Ni har frihetsberövats. 
Underrättelsen sker genom domstol, åklagarmyndighet eller den institution där 
frihetsberövandet verkställs.  
 
Därutöver kan Ert hemlands diplomatiska beskickning även underrättas om de 
sakomständigheterna som ligger till grund för frihetsberövandet, såvida Ni har gett Ert 
medgivande därtill. Ni kan när som helst återkalla detta medgivande.   
 
Vidare vill vi uppmärksamma Er på att mellan Förbundsrepubliken Tyskland och olika stater 
har ingåtts avtal som tillämpar underrättelseskyldighet gentemot annan stats diplomatiska 
beskickning även utan eller mot Er vilja. Sådana avtal har för närvarande ingåtts med 
följande stater: 
 
Dominica, Fiji, Grenada, Grekland, Guyana, Italien, Jamaika, Lesotho, Malawi, Malta, 
Mauritius, Monaco, Sierra Leone, Spanien*, Saint Kitts och Nevis, Saint Vincent och 
Grenadinerna, Tunisien, Förenande Konungariket Storbritannien och Nordirland 
(inklusive Kanalörana, Isle of Man och Storbritanniens utomeuropeiska territorier 
(Anguilla, Bermuda, Brittiska Jungfruöarna, Falklandsöarna, Gibraltar, Caymanöarna, 
Montserrat, Pitcairnöarna, Sankta Helena, Ascension och Tristan da Cunha, Turks- 
och Caicosöarna)), Cypern. 
 
Är Ni medborgare i ett av dessa länder kommer Ert lands diplomatiska beskickning i vilket fall 
att underrättas av domstol, åklagarmyndighet eller den institution där frihetsberövandet 
verkställs om att Ni har frihetsberövats, även om Ni inte önskar detta.  
 
Naturligtvis står det Er fritt att även personligen underrätta Ert hemlands diplomatiska 
beskickning om att Ni är frihetsberövad. Ni har även möjlighet att när som helst skicka andra 
meddelanden till beskickningen. 
 
 
* Notera, underrättelse å tjänstens vägnar skall endast tillämpas då Ni inte kan begära själv att Ert hemlands 

närmaste beskickning skall informeras. 


